Wir sind das neanderland

Postanschrift: Kreisverwaltung Mettmann · Postfach · 40806 Mettmann

Stadt Erkrath Herrn Stadtkämmerer Thorsten Schmitz Postfach 1154 40671 Erkrath



Der Landrat als untere staatliche Verwaltungsbehörde

> Kämmerei Kommunalaufsicht

Ihr Schreiben Aktenzeichen

vom 19.07.2018/ Az. AK 20-32 BL/168-2018

JULI 2018

Bitte geben Sie bei jeder Antwort das Aktenzeichen an Auskunft erteilt Herr Biesewinkel

1.206 Zimmer Tel. 02104_99_ 1441

Fax 02104 99 4403

E-Mail Kommunalaufsicht@Kreis-Mettmann.de

Gesamtabschluss der Stadt Erkrath für das Jahr 2016

Sehr geehrter Herr Schmitz,

in seiner Sitzung am 10.07.2018 hat der Rat der Stadt Erkrath den Gesamtabschluss für das Haushaltsjahr 2016 gem. § 116 Abs. 1 S. 3 i.V.m. § 96 GO NRW bestätigt. Mit Schreiben vom 19.07.2018 zeigen Sie mir diesen gem. § 96 Abs. 2 GO NRW an. Ausweislich des Berichtes des Rechnungsprüfungsamtes hat die durchgeführte Prüfung zu keinen Einwendungen geführt. Es liegt ein uneingeschränkter Bestätigungsvermerk vor.

Von dem angezeigten Gesamtabschluss der Stadt Erkrath für das Jahr 2016, dem Beschluss über die Behandlung des Jahresfehlbetrages und der Entlastung des Bürgermeisters habe ich Kenntnis genommen. Gegen die öffentliche Bekanntmachung bestehen keine Bedenken.

Mit freundlichen Grüßen Im Auftrag

Biesewinkel

Dienstgebäude Düsseldorfer Str. 26 40822 Mettmann (Lieferadresse)

Telefon (Zentrale) 02104 99 0 Fax (Zentrale) 02104 99 4444

Homepage www.kreis-mettmann.de E-Mail (Zentrale) kme@kreis-mettmann.de **Besuchszeit** 8.30 bis 12.00 Uhr und nach Vereinbarung Straßenverkehrsamt 7.30 bis 12.00 Uhr und

Do. von 14.00 bis 17.30 Uhr

Konten

Kreissparkasse Düsseldorf IBAN: DE 69 3015 0200 0001 0005 04 SWIFT-BIC: WELADED1KSD Postbank Essen IBAN: DE93 3601 0043 0085 2234 38

SWIFT-BIC: PBNKDEFF